debet. [A] Vt idipsum dicatis. Τὸ αὐτό, id est 'idem loquamini', hoc est 'consentiat'is'. Quod ad Romanos scribens dixit τὸ αὐτὸ φρονεῖν, [B] id est 'idem sentire' siue vt ille vertit *sapere*, quod haec inter se cognata sint 'dissentire animo' 75 et 'dissidere verbis'. Ad hunc modum exponit et Theophylactus. At huius praecepti non meminerunt quidam, quorum alius mordicus tenet Scotisticam sectam, alius Thomisticam, alius Occanisticam, alius Albertisticam. [D] Aliud loquuntur Nominales, aliud Reales, aliud iurisperiti, aliud theologi, rursus aliud Transalpini, aliud Cisalpini. [A] Schismata. Graecam vocem reliquit; dicere poterat 'se-

80 ctiones' aut 'dissensiones' aut 'dissidia'. Sitis autem perfecti. Κατηρητισμένοι siue vt quidam habebant ἀπηρητισμένοι, quod significat 'perfectum', vt corpus est, in quo nullum sit membrum mutilum aut mancum aut inaequale, ab ἄρτιος et ἀρτίζω. Vnde nos explicandi causa vertimus: *sitis integrum corpus*. Etenim quum dicitur 'perfectum', vulgus intelligit absolutam virtutem, de qua nondum agit

85 Paulus apud seditiosos. Si vertissem 'integri', visus essem dicere incorruptos ac probos. Monet enim Paulus, vt non solum concordēs sint lingua idem loquentes, verumetiam vt, sicut integri corporis membra eodem aguntur spiritu, ita et illis mens sit eadem. Porro quod dissidet, diuulsum est [B] ac dissipatum, [A] non integrum [B] ac solidum. [A] In eodem sensu. Αὐτῷ νόῳ, id est 'eadem

90 mente'. [B] In praepositio posita est pro 'per' ideoque ea omissa sensum eundem

75 Theophylactus C-E: Vulgarius B.

87 sicut B-E: et A.

89 νοῖ Ἐ: νοῖ A B, νοῖ C D.

72 Vt ... dicatis *Nou. Test.*: "vt idem loquamini."

73 ad Romanos Cf. *Rom.* 15, 5: "Deus ... der vobis id ipsum sapere." In seiner annotatio zu *Rom.* 15, 5, *LB VI*, 645 B sagt Er.: "Τὸ αὐτό, id est idem quod composite dicitur ταὐτό. Siquidem τὸ nihil aliud est quam articulus praepositius." Er. übersetzt dort wie auch an der vorliegenden Stelle 'idem' und nicht 'idipsum'. Zu 'idipsum' = τὸ αὐτό: Kaulen, §74, p. 145: "Häufig vorkommend ist der Ausdruck 'idipsum' für das griech. τὸ αὐτό". Plater-White, §99, p. 72. Hofmann-Szantyr, §106 c, p. 192. Salonijs, *Vitae patrum*, p. 236. Löfstedt, *Syntactica II*, p. 46.

74 ille D.h. der 'interpres' der Vg., cf. n.l. 54 zu 1. *Cor.* 1, 7.

75 *Theophylactus Expos. in I. Cor.*, Migne *PG* 124, 569 C. Theophyl. paraphrasiert: Τί ἐστιν ὁ παρακαλῶ; Ἰνα, φησί, συμφωνῆτε πάντες καὶ μὴ σχίζησθε. Nach Personā Übersetzung: "Quid illud est, inquit, quod precor, vt omnes vnum sentiatis nihil dissidentes" (f^o xxxv).